
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10535
 Del: 28/10/2014
 Esecutivo da: 28/10/2014
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Servizio Musei Comunali e Eventi

OGGETTO: 
Museo di Palazzo Vecchio. Accertamento di entrata per visita straordinaria

LA DIRIGENTE

Viste: 

-  la Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  52/288  del  29/07/2014 avente  ad oggetto “Approvazione 
Bilancio  annuale  di  Previsione  2014,  Bilancio  Pluriennale  2014-2016,  piano  triennale  investimenti,  
programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  
valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008”;   

- la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 287 del 19/9/2014  che approva il Piano Esecutivo di Gestione  
2014;

Richiamato il  decreto n.  29 del  2.10.2014 con il  quale  il  Sindaco ha attribuito alla  sottoscritta  
l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio Musei Comunali ed Eventi posto sotto la Direzione Cultura 
e Sport;

Preso atto che tra le funzioni statutarie dell’Amministrazione Comunale c’è la conservazione e la  
valorizzazione  del  patrimonio  culturale  della  città  e  che  tali  funzioni  sono  svolte  anche  attraverso  la  
realizzazione di eventi in sedi museali; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10535



Preso atto inoltre che il Servizio Musei Comunali cura la gestione del Museo di Palazzo Vecchio,  
nonché la sua valorizzazione;

Dato atto che con nota Prot. 34043 del  28/02/2014, conservata agli atti, la Ciao Florence Tours & 
Travel,  con sede in Firenze, Via Luigi Alamanni, 35 ha chiesto di organizzare per il giorno 10  ottobre 2014 
una  visita  guidata  straordinaria  ai  Quartieri  Monumentali  di  Palazzo  Vecchio  in  orario  di  chiusura  al 
pubblico per circa 80 persone;  

 Considerato  che  la  Ciao  Florence  Tours  &  Travel  si  è  resa  disponibile  a  coprire  le  spese 
straordinarie della sorveglianza, il costo del biglietto di ingresso per ciascun partecipante (Euro 10 cad.)  
nonché a versare il contributo fissato per le visite straordinarie al Museo di Palazzo Vecchio per la cifra di  €  
1.500, come erogazione liberale ai Musei Civici Fiorentini;  

Visto che l’art. 106 del D.Lgs 42/2004 “Codice dei beni culturali e del paesaggio” consente agli enti 
pubblici territoriali di concedere in uso i beni culturali nella propria disponibilità per finalità compatibili con  
la loro destinazione culturale; 

Ritenuto pertanto  di  provvedere  all’accertamento  dell’entrata  di  €  1.500,00  sul  capitolo  33500 
“Contributi da privati per attività ed interventi vari nei Musei”, assumendo il relativo impegno generico sul  
correlato capitolo di spesa n. 29730;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000; 

Visti gli artt. 58 e 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti l’ art. 23  del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto

DETERMINA

1) di effettuare l’accertamento di entrata di € 1.500,00 sul capitolo 33500  “Contributi da privati per  
attività ed interventi vari nei Musei”, assumendo il relativo impegno generico sul correlato capitolo  
di spesa n. 29730.

  

Firenze, lì 28/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Carmela Valdevies

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10535



1) 33500 0 14/002162 00 1500
2) 29730 0 14/005766 00 1500

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/10/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10535


